附件一、二
●附表一：
2011年三月置入性行銷類別統計表（附表1）
	
則數
報名
	未註明政府機構者
	複合型置入性行銷
	中國廣告
	未符法律廣告規定登載者
	符合法律規定登載者

	中國時報
	4
	15
	3
	6
	8

	聯合報
	0
	11
	1
	5
	8

	蘋果日報
	0
	0
	0
	3
	2

	自由時報
	0
	0
	0
	5
	5

	聯合晚報
	0
	0
	1
	3
	1

	合計
	4
	26
	5
	22
	24


附註：一.非新聞類型置入者，例如聯合報「微知識」32則暫列入「觀察名單」。
二.商業性置入者，僅登錄於「烏龍新聞紀實」內。
三.未符法律廣告規定登載者及符合法律規定登載者，係依「預算法增訂第六十二條之一條文」規定標準計算，謹供有關媒體參考改善。
●「預算法增訂第六十二條之一條文」中華民國100年1月26日華總一義字第10000016621 號   基於行政中立、維護新聞自由及人民權益，政府各機關暨公營事業、政府捐助基金百分之五十以上成立之財團法人及政府轉投資資本百分之五十以上事業，編列預算辦理政策宣導，應明確標示其為廣告且揭示辦理或贊助機關、單位名稱，並不得以置入性行銷方式進行。
2011年三月烏龍新聞統計表（附表2）
	則數
報名
	烏龍新聞則數
	 備  註
(有更正者)

	中國時報
	27（置入19、中國3）
	2

	聯合報
	14（置入11、中國1）
	1

	蘋果日報
	4
	3

	聯合晚報
	1 （中國1）
	0

	自由時報
	0
	0

	合計
	46（置入30

中國5）
	6


●附表二：三月各主要報紙的「烏龍新聞」評比（僅以未註明政府機構及複合型做置入計算），依序為：中國時報27則（含置入19則、中國3則、更正2則）、聯合報14則（含置入11則、中國1則、更正1則）、蘋果日報4則（更正3則）、聯合晚報1則（含中國1則）、自由時報則無。合計46則，刊「更正」者6則。
●三月違反新聞倫理道德規範的示意圖和照片，依序為：自由時報9則（含自殺8則）、蘋果日報9則（含自殺4則）、中國時報7則（含自殺5則）、聯合報3則（含自殺3則）；合計28則（含自殺20則）。
